

---

---

# Alkoholpolicy vid Västgöta nation

---

---

## Bakgrund och syfte

Följande policy gäller samtlig verksamhet bedriven vid Västgöta nation och i nationens lokaler, av nationen själv eller av annan aktör.

Medlemmar av och gäster vid Västgöta nation erbjuds ett varierande utbud av studiesocial verksamhet där alkohol ibland förekommer. Alla arrangemang som anordnas vid Västgöta nation ska ha samtliga deltagares goda hälsa och välbefinnande i åtanke. Alla studenter ska känna sig välkomna på Västgöta nation, oavsett om de väljer att konsumera alkohol eller ej.

När alkohol konsumeras ska Sveriges rikets lag, i synnerhet alkohollagen (2010:1622), samt regler och riktlinjer uppsatta av Västgöta nation och Kuratorskonventet följas. Dessa måste beaktas vid alla arrangemang som anordnas vid Västgöta nation.

## Upptredande

Västgöta nation eftersträvar att upprätthålla god stämning bland sina medlemmar, gäster och anställda. God stämning innebär att varje individ skall respekteras och ingen typ av tvång eller kränkning av den personliga integriteten får förekomma. Västgöta nation accepterar inte övertalning eller hets till att dricka alkohol eller brukande av droger i någon form.

## Marknadsföring

För att uppmärksamma den här policyn och dess innehåll ska information om denna tydligt synas genom nationens olika informationskanaler. Västgöta nation eftersträvar att hålla en öppen diskussion kring alkoholkonsumtion inom nationen och dess verksamhet. Marknadsföring av nationens arrangemang ska främst kommunicera syftet med själva aktiviteten, och det skall tydligt framgå att alkoholkonsumtion inte står i centrum. Marknadsföringen av nationens sittningar ska exempelvis fokusera på middag med god mat och dryck och underhållning.

## Personal och servering av alkohol

Hos Västgöta nation ska all personal vara nykter under arbetspasset.

Västgöta nation har en nolltolerans mot konsumtion av alkohol under arbetspass som innehåller servering av alkohol och det innefattar nykterhet vid ankomst till arbetspasset. Åtgärder ska omedelbart vidtas om personal bryter mot detta.

I samband med alkoholservice ska nationen alltid erbjuda vällagad mat och vegetariska alternativ ska finnas. Vid traditionella 04-släpp ska särskild nattmat serveras till gästerna.

## Utbildning

Alla som är förtroendevalda till att arbeta med alkoholservice inom nationen ska delta i kurs i ansvarsfull alkoholservice. Alla ämbetspersoner vid Västgöta nation ska därtill delta i utbildning, där upprättade rutiner och regler kring alkoholservice ingår. Vid nyanställning av personal ska genomgång hållas gällande skyldigheter gentemot alkohollagen, så som det individuella serveringsansvaret.

Denna policy skall även delges de förtroendevalda inför varje nytt förtroendeuppdrag. Repetition av denna genomgång ska hållas löpande.

## Alkoholfria alternativ

Personal vid Västgöta nation ska aldrig göra antagandet att en gäst vill dricka alkohol. Alkoholfria alternativ ska alltid finnas och tydligt exponeras i samband med alla festarrangemang. Västgöta nation ska sträva efter ett brett utbud av alkoholfri dryck, som ska vara ett likvärdigt alternativ till övrig dryck som serveras. Det ska klart framgå av annonsering att alkoholfria alternativ finns att tillgå.

## Stöd och ansvar

På Västgöta nation arbetar barmästare, tredje- och fjärde kurator kontinuerligt med att bevaka det alkoholförebyggande arbetet, såsom utbudet av alkoholfria alternativ och marknadsföring av dessa. För samtal och personlig rådgivning finns Västgöta nations nationskaplan tillgänglig för nationens medlemmar. Vid behov av medicinskt stöd kontaktas Studenthälsan.

Fjärde kurator är högst alkoholanvarig och står på utskänkningstillståndet. Fjärde kurator är ansvarig för att alkoholpolicyn uppdateras minst en gång per år.

*Vid frågor om nationens utskänkingsverksamhet eller alkoholpolicy, vänligen kontakta fjärde kurator.*